UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NGOẠI VỤ

Số:       /SNgV-LSHTQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày          tháng 4 năm 2023

V/v cho phép Sở Giáo dục và Đào tạo

tiếp, làm việc với Đoàn công tác

Trường Đại học Leeds (Anh Quốc).

Kính gửi:  Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Quyết định số 643-QĐ/TU ngày 17/4/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Lạng Sơn ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại tỉnh Lạng Sơn;

Quyết định số 2089-QĐ/TU ngày 09/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn ban

hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý thống nhất các hoạt

động đối ngoại tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 643-QĐ/TU ngày

17/4/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn;

Sau khi xem xét Công văn số 855/SGDĐT-GDTXCN ngày 27/3/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị cho phép Đoàn công tác Trường Đại học Leeds

(Anh Quốc) và Trường Đại học Ngoại ngữ - Đại học Quốc gia Hà Nội phối hợp triển

khai dự án “Phát triển phương pháp giảng dạy tiếng Anh thích ứng với văn hóa bản địa

dành cho giáo viên ở các khu vực dân tộc thiểu số” trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, qua trao

đổi thống nhất với Công an tỉnh và các cơ quan liên quan, Sở Ngoại vụ có ý kiến như

sau:

1. Nhất trí về việc Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp và làm việc với Đoàn công tác của

Trường Đại học Leeds (gồm 02 giảng viên nước ngoài, có danh sách kèm theo) và

Trường Đại học Quốc gia Hà Nội phối hợp triển khai dự án “Phát triển phương pháp

giảng dạy tiếng Anh thích ứng với văn hóa bản địa dành cho giáo viên ở các khu vực dân

tộc thiểu số” trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, cụ thể:

Thời gian: Từ 08h30 đến 17h00 ngày 14/4/2023-15/4/2023.

Địa điểm: Trường Phổ thông Dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Lộc Bình.

Nội dung: Thực hiện khảo sát toàn bộ giáo viên tiếng Anh trên địa bàn tỉnh, phỏng

vấn 10-12 giáo viên để trao đổi sâu hơn về các câu hỏi đã trả lời khảo sát; tập huấn cho

giáo viên THCS và THPT huyện Lộc Bình.

2. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan chuẩn

bị nội dung làm việc, hướng dẫn thông tin trao đổi phỏng vấn đối với giáo viên đảm bảo

đúng nội dung, chương trình, thời gian đã đăng ký, tuân thủ Quy chế quản lý thống nhất

các hoạt động đối ngoại của tỉnh, quy định về tiếp xúc, làm việc với người nước ngoài và

các quy định liên quan; kết thúc chương trình thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

Sở Ngoại vụ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- UBND huyện Lộc Bình;

- Lãnh đạo Sở;

- P. LSHTQT;

- Lưu: VT

GIÁM ĐỐC

Trịnh Tuyết Mai

2

DANH SÁCH

Giảng viên Đại học Leeds đến làm việc tại tỉnh Lạng Sơn

(Kèm theo Công văn số       /SNgV-LSHTQT ngày      /4/2023

của Sở Ngoại vụ)

1. Bà LAURA JEAN GRASSICK, quốc tịch Anh, số hộ chiếu: 549942029,

số thị thực A23560586/QLXNC;

2. Bà JUDITH INGEBORG HANKS, quốc tịch Anh, số hộ chiếu:

128338469, số thị thực: A23560586/QLXNC.

-----------------------------

		2023-04-07T09:32:12+0700
	Trịnh Tuyết Mai

		2023-04-07T09:46:12+0700

		2023-04-07T09:46:12+0700

		2023-04-07T09:46:12+0700